

Kronengasse 6, 7204 Untervaz

## Protokoll

# Der Gründungsversammlung Verein VazerZiitig

#### Mittwoch, 6. Februar 2019, 19.30 Uhr im Restaurant Sternen in Untervaz

Hans Geisseler begrüsst die zahlreich erschienen Personen im Sternensaal. Die offizielle Einladung zur Gründungsversammlung wurde in der VazerZiitig Nr. 15 veröffentlicht.

Aufgrund des Todesfalles von Teammitglied Elsbeth Philipp zu Beginn dieses Jahres macht er eine kurze Würdigung und bittet die Anwesenden um eine Schweigeminute. Elsbeth ist im letzten Jahr zum Team der VazerZiitig gestossen und hat sich eingearbeitet. Jetzt hinterlässt sie eine Lücke.

Anschliessend macht er einen kurzen Überblick zur Entstehung der VazerZiitig und hält in einem Fazit fest, dass sich die VazerZiitig bei den Leserinnen und Lesern etabliert und sich zu einem gern gelesenes Dorfblatt gemausert hat. Die VazerZiitig soll jetzt als neuer Verein eine zukunftsweisende Organisation erhalten und gefestigt werden.

Für die heutige GV haben sich entschuldigt: Jasmin Allemann, Linda Fischer und Tobias Rettich.

# Traktandum 1: Wahl des Tagungspräsidenten und der Protokollführung

Die Anwesenden sind einverstanden, dass Hans Geisseler als Tagungspräsident und Paul Geissmann als Protokollführer fungieren sollen.

#### Traktandum 2: Genehmigung der Traktandenliste

Die Traktandenliste wird ohne Wortmeldung genehmigt. Der Vorsitzende erklärt somit die Versammlung als verhandlungs- und beschlussfähig.

Bezüglich der Anwesenheiten weist er auf die sich in Zirkulation befindende Liste hin und bittet alle, sich einzutragen.

#### Traktandum 3: Genehmigung der Statuten

Der Entwurf der Statuten liegt in genügender Anzahl auf. Die einzelnen Artikel der Statuten werden gemeinsam durchberaten und wo Fragen sind, werden diese beantwortet. Nach erfolgter Beratung sowie einer kleinen Ergänzung auf Antrag eines Mitgliedes, wird über die Statuten abgestimmt: alle Anwesenden sprechen sich für die Annahme der vorliegenden Statuten aus.

#### Traktandum 4: Wahlen

- a) Präsidentin
  - Der Tagungspräsident schlägt Nina Philipp als erste Präsidentin des Vereins vor. Das Vorschlagsrecht wird nicht weiter wahrgenommen. Ohne Gegenstimme und mit Applaus wird Nina als Präsidentin gewählt.
- b) Mitglieder des Vorstandes
  - Als Mitglieder des Vorstandes werden Jasmin Allemann, Linda Fischer, Paul Geissmann und Hans Geisseler vorgeschlagen. Ohne weitere Vorschläge werden die vier Vorgeschlagenen ohne Gegenstimme gewählt.
  - Zu Handen des Protokolls wird festgehalten, dass bei den Bankgeschäften die Präsidentin Nina Philipp sowie Linda Fischer als Kassierin und Hans Geisseler als Administrator Einzelunterschriftenberechtigung erhalten sollen.
- c) Revisoren
  - Als Revisoren haben sich bereits vorgängig Tobias Rettich und Rolf Hug zur Verfügung gestellt. Die Vorschläge werden nicht vermehrt, die Vorgeschlagenen ohne Gegenstimmen durch die Versammlung gewählt.

Der Vorsitzende bedankt sich bei allen Gewählten für die Zurverfügungstellung und gratuliert gleichzeitig zum neuen Amt.

Nina Philipp, neugewählte Präsidentin, ergreift kurz das Wort und bedankt sich für die Wahl und das in sie gesteckte Vertrauen.

#### Traktandum 5: Kassabericht

Der neue Verein übernimmt die Aktiven und Passiven der bisherigen «IG VazerZiitig». In Vertretung der heute entschuldigten Linda Fischer kann Hans Geisseler festhalten, dass der neue Verein den Kontostand von CHF 18`332.95 (Stand 6. Februar 2019), resp. einen Kontostand von CHF 16`027.95 per 1.1.2019 von der IG Vazer Ziitig übernehmen kann. Der Betrag könnte sich beim Abschluss noch unwesentlich durch fällige Bankspesen verändern. Hans Geisseler hält fest, dass die geplanten vier Ausgaben pro Jahr ungefähr finanzielle Mittel von gegen CHF 30`000.- erfordern. Somit muss für das laufende Jahr doch noch eine beachtliche Summe erwirtschaftet werden. Alle Arbeiten des Teams waren und sind weiterhin ehrenamtlich und gratis.

### Traktandum 6: Festsetzen des Jahresbeitrag 2019 / 2020

Gemäss Einladung soll für die Jahre 2019 und 2020 auf die Festlegung einen Jahresbeitrag verzichtet werden. Der Vorsitzende ruft aber die Anwesenden auf, einen freiwilligen Beitrag dem Verein zukommen zu lassen. Mit diesem Vorgehen möchte der Vorstand administrative Arbeiten möglich tief halten und die Ressourcen in die Inhalte der Dorfzeitung stecken. Dieses Vorgehen wird von den Anwesenden zur Kenntnis genommen.

## Traktandum 7: Verschiedenes und Umfrage

Es erfolgen keine Wortmeldungen.

Der Vorsitzende bedankt sich bei allen, dass sie sich die Zeit genommen haben und am Gründungsakt des Vereins VazerZiitig teilgenommen haben. Auch bedankt er sich für die Unterstützung, ob dies finanzieller oder ideeller Natur ist.

Er schliesst die Versammlung um 19.55 Uhr.

Untervaz, den 6. Februar 2019

Präsidentin

Hans Geisseler

**Tagungspräsident** 

Paul Geissmann

Protokoll